Глава Горьковского  городского  поселения

Горьковского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от   01.06.2023                                                                                        № 72

р.п. Горьковское
Об утверждении Порядка направления уведомления

о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

из бюджета Горьковского городского поселения

Горьковского муниципального района Омской области

На основании пункта 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить Порядок направления уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области (далее - Уведомление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление применяется при исполнении бюджетов начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Горьковского

городского поселения                                                                В.Н. Тюгаев

Приложение

к постановлению Главы

Горьковского городского поселения

от  01.06.2023   №  72

Порядок

направления уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющего целевое назначение, при предоставлении         межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила направления уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющего целевое назначение (далее - Уведомление), при предоставлении из бюджета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - межбюджетные трансферты).

2. Уведомление формируется финансовым органом, по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 года № 213н «Об утверждении формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и порядка его направления при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из местного бюджета».

      3. При формировании Уведомления используются:

     1) показатели сводной бюджетной росписи бюджета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области - в части межбюджетного трансферта, распределяемого решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (далее - решение о бюджете) либо решением о внесении изменений в решение о бюджете Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на текущий финансовый год и на плановый период (далее – решение о внесении изменений в решение о бюджете);

    2) сведения главных распорядителей средств местного бюджета, в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета - в части межбюджетного трансферта, распределяемого правовыми актами Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области.

   4. Уведомление подписывается Главой городского поселения и главным бухгалтером, сформировавшее уведомление, и направляется финансовому органу муниципального образования Омской области бюджету которого предоставляется межбюджетный трансферт.

   5. Уведомление направляется Главе Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области в течение пяти рабочих дней со дня утверждения распределения межбюджетного трансферта решением о бюджете (о внесении изменений в решение о бюджете) или в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, правовыми актами Правительства Омской области или органов исполнительной власти Омской области. В случае, если дата отправки Уведомления приходится на выходной и (или) нерабочий праздничный день, то Уведомление направляется не позднее следующего за ним рабочего дня.